_____________________________________

Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

COMUNICADO UNIFEBE n.o 02/2023

A Reitora do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE, mantido pela Fundação
Educacional de Brusque – FEBE, com sede na Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333,
Bairro Santa Terezinha, Município de Brusque/SC, CEP 88352-360, Fone/Fax n.º (47)
3211-7000, home page https://www.unifebe.edu.br/site/residencia-medica/,
considerando a legislação em vigor e, considerando o disposto no inciso XXII do artigo
22 do Estatuto da UNIFEBE, considerando o Termo de Adesão com a Associação
Catarinense de Medicina (ACM), firmado em 15/8/2022, e ao disposto no Edital
UNIFEBE n.º 68/2022, de 9/9/2022, faz saber, por meio do presente COMUNICADO,
a relação dos candidatos classificados para a 2.ª e 3.ª Etapas de Seleção de Médicos
Residentes, bem como as informações pertinentes à realização da 3.ª Etapa, que
contará com Prova de Habilidades Clínicas com os candidatos abaixo classificados:

1. Relação dos candidatos classificados para a 2.ª e 3.ª Etapas de Seleção de Médicos
Residentes:

1) Adriana Leia Maziero;

2) Aline Meneghetti Castanho Dias;

3) Ana Luiza Vanolli;

4) Bibiana Ramos Goulart;

5) Camila Regina Cattuci;

6) Daniel Maziero;

7) Leandro Luis Tonello Coutinho;

8) Luzia de Lemos Souza;

9) Maria Carolina Albino Patino;

10) Mariana Queiroz Souza Pereira;

11) Marina Arns;

12) Natália Senem Teles de Souza;

13) Nathaniele Falcão Xavier;

14) Rafael Cardoso da Silva Barbosa;

15) Roberto Lean Fernandes da Rocha Filho;

16) Rodrigo Nesi;

17) Sergio Rodrigo Arantes Quaresma;

18) Taiane Laila Schmidt Ferreira.

https://www.unifebe.edu.br/site/residencia-medica/

_____________________________________

Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

2. A 3.ª Etapa, Prova de Habilidades Clínicas, será realizada no Centro Universitário
de Brusque - UNIFEBE, no dia 24 de janeiro de 2023, às 13h, na Sala n.º 1 – Bloco F
– 2.° piso.

3. Mais informações podem ser obtidas por meio do e-mail:
secretariacoreme@unifebe.edu.br.

Brusque, 12 de janeiro de 2023.

Prof.ª ROSEMARI GLATZ
Reitora

Publicado na UNIFEBE em 12 de janeiro de 2023

mailto:secretariacoreme@unifebe.edu.br